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"HEPUBLIKA E SI'.!.QIP!—ERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM
Nr.___6 , dat& 12 /03 /2021

PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM T BURIMIT UJOR
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERG JITIK”
SHOQERISE “H.K GRABOVA 2” SH.P.K.

N& mbeéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar té burimeve ujore”, t& ndryshuar, vendimit nr.416, dat& 13.5.201S5,
té¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e kushteve t& posagme,
dokumenteve shogéruese, afatin e viefshmérisé, formularéve ré aplikimir pér
autorizim dhe leje, procedurave té shqgyrtimit dhe vendimimarrjes, si dhe
Jormateve té autorizimir dhe lejes pér pérdorim té burimeve ujore’”’, me

propozimin e Agjencisé s& Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit
Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes “Pér pérdorim t& burimit ujor sipérfaqésor pér prodhim
hidroenergjitik™, shoqggrisé “H.K Grabova 2” sh.p.k., me vendndodhje,

Nj&sia Administrative Lenie, Bashkia Gramsh, Qarku Elbasan, sipas
kétyre koordinatave:

2. Treguesit paraprak pér kété fazé jané si mé poshta:
HEC Grabova 2

Vepra e marrjes nr. 1

- X=534274.361
- Y=4518777.12
- Z=1357 m.m.n.d



Vepra e marrjes nr. 2

- X=534968.238
- Y=4517977.758
- Z=1358 m.m.n.d

Vepra e martjes nr, 3

X=1535204.107
Y=4517719.603
- 7Z=1353.3 m.m.n.d

Vepra e marrjes nr. 3/1

- X=535046.209
- Y=4517501.657
« Z£=135%.5 m.mpd

Vepra e marrjes nr. 3/2

- X=534695.318
- Y=4517323.178
Z=1355.3 m.m.n.d

Vepra e marrjes nr. 3/3

- X=1534340.332
- Y=4516155.162
- Z=1353.9 m.m.n.d

Godina e Centralit

- X=532447.137

- Y=4515955.758

- 7Z=868.37 m.m.n.d

- Qmes=1.642m3/s

- Qllog=2.59m3/s

- Qeko=0.067m3/s

- Fugqia e instaluar N=10.800 Kw

- Energjia Vjetore E=40.050.723 Kw/vit



3. Zbatimi i kontratés koncesionare nuk duhet t& pengojé kérkesat e
komunitetit dhe t8 organeve t& qeverisjes vendore pér pérdorimin e ujit
pér ujitje dhe pér prodhimin e ujit & pijshém, si dhe nuk duhet t&
shkaktojé rrezige, fatkeqési natyrore dhe fatkeqési t& tjera.

4. Ngarkohet Agjencia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore dhe Zyra e
Administrimit t¢ Basenit Ujor Shkumbin-Seman pér zbatimin e kétyj
vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I KBU SEMAN

BAKI BALA




